令和３年５月２１日

 保護者各位

  岐阜市立岩小学校

校長 白木 明美

不審者等の情報を認知した場合の対応について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に関して格段のご配意を賜り、深く感謝いたします。今後も、

教職員一同、子どもたちが安全に安心して過ごすことができる学校となるよう努めてまい

りますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

さて、標記のことについては、これまでも不審者等の情報を認知した際は、子どもたち

の安全安心を確保するために、保護者の皆様、警察等の関係機関や地域ボランティアの皆

様と連携し対策を講じているところです。

そのような中、学校では事案概要を把握するために、関係者から聞き取りをしています

が、様々な事情から全容把握に至るまでに相当な時間を要します。その反面、スピーディ

ーな情報発信を行おうとすれば、不完全な情報や誤った情報の発信になりかねません。

そこで今後は、警察及び岐阜市教育委員会からの通達により、学校が不審者等の情報を

認知した際には、警察から発信される防犯情報（防犯アプリ、安全・安心メール）によっ

て、保護者の皆様へ情報を提供させていただくこととします。ただし、緊急事案等、必要

と認める際には、従前と同様、学校から保護者の皆様に配信メールによる防犯等の情報発

信を行うこととします。登録等でお手数をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。

☆ ダウンロードまたは登録について

 下記のＱＲコードから、防犯アプリのダウンロード、安全・安心メールの登録ができま

す。うまくいかない場合は、お子様に配布したチラシを活用ください。

☆【岐阜県警察防犯アプリ】※スマートフォンのみ対応

☆【岐阜県警察安全・安心メール】※スマートフォン、フィーチャーフォン（ガラケー）いずれも対応

追記：不審者等の情報を認知した際は、すぐに学校・警察等にご連絡ください。